[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2018 года                                                                                                                 № 507
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 18 декабря 2013 года № 1914
 На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Белоярского района от 29 декабря 2015 года № 1612 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга муниципальных программ Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы» к постановлению администрации Белоярского района от 18 декабря 2013 года № 1914 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы» (далее – Программа)  следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Целевые показатели муниципальной программы
	1) снижение доли объемов сточных вод сбрасываемых на рельеф, с 1,9% до 0,9 %;

2) снижение удельного веса проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети, не отвечающих гигиеническим нормативам по санитарно-химическим показателям, с 38,3% до 30,0%;

3) снижение удельного веса проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети, не отвечающих гигиеническим нормативам по микробиологическим показателям, с 1,76% до 1,75%;

4) объем реализации сжиженного газа населению на территории сельских поселений – не менее 706,81 кг в год;

5) реализация электрической энергии в децентрализованной зоне электроснабжения - ежегодно не менее 800 тысяч кВт/час;

6) замена светодиодных ламп на сети уличного освещения в городе Белоярский – 15 ед.;

7) разработка энергетического паспорта – 1 единица;

8) доля отремонтированных многоквартирных жилых домов в г. Белоярский от общего количества МКД требующих капитального ремонта -  не менее 0,6%;

9) общая площадь расселенного аварийного жилищного фонда – не менее 17,0 тыс. м2 за период реализации программы;

10) количество семей переселенных из аварийного жилищного фонда  - не менее 268 семей за период реализации программы;

11) обеспечение текущего содержания объектов  благоустройства на территории г.п. Белоярский – ежегодно на уровне 100%;

12) обеспечение энергоснабжения сети уличного освещения – ежегодно на уровне 100%;

13)  снос ветхого и аварийного жилья - не менее 32 домов за период реализации программы;

14) сокращение удельного веса ветхого и аварийного жилищного фонда во всем жилищном фонде – с 5,5% до 3%;

15) количество обслуживаемых мест захоронений, зданий и сооружений похоронного назначения – 3 единицы;

16) обеспечение выполнения работ по погребению, согласно гарантированного перечня – ежегодно  на уровне 100%;

17) повышение уровня благоустройства территории городского поселения Белоярский по отношению к предыдущему году – не менее 3%;

18) повышение уровня благоустройства дворовых территорий поселений Белоярского района – с 28 до 29 единиц;

19) повышение уровня благоустройства территорий мест общего пользования поселений Белоярского района - с 18 до 20 единиц;

20) обеспечение компенсацией транспортных расходов, предусмотренной в соответствии с государственной поддержкой досрочного завоза продукции (товаров) от потребности – на уровне 100 %
	»;

2) позицию паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2020 годы составляет 2 892 457,3 тысяч рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района 715 950,5 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 50 385,6 тысяч рублей;

2015 год – 51 253,5 тысячи рублей;

2016 год – 124 318,4 тысяч рублей;

2017 год – 189 738,6 тысяч рублей;

2018 год – 169 216,3 тысяч рублей;

2019 год – 79 367,0 тысяч рублей;

2020 год – 51 671,1 тысяча рублей;
2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде межбюджетных трансфертов,  1 805 192,1 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 233 720,9 тысяч рублей;

2015 год – 701 334,4 тысячи рублей;

2016 год – 299 543,7 тысячи рублей;

2017 год – 88 193,9  тысячи рублей;
2018 год – 109 567,3 тысяч рублей;

2019 год – 293 752,9 тысячи рублей;
2020 год – 79 079,0 тысяч рублей;
3) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств федерального бюджета, в том числе средств Государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 371 314,7 тысячи рублей, в том числе:

2014 год – 39 298,2 тысяч рублей;

2015 год – 107 964,9 тысячи рублей;

  2016 год – 222 322,7 тысяч рублей;

  2017 год – 1 728,9 тысяч рублей.
	»;

3) абзацы пятнадцатый – девятнадцатый пункта 2.4 раздела «II. Цели, задачи и показатели достижения целей и решения задач» изложить в следующей редакции:
«Показатели «Обеспечение текущего содержания объектов благоустройства на территории г.п. Белоярский», «Обеспечение энергоснабжения сети уличного освещения», «Обеспечение выполнения работ по погребению согласно гарантированного перечня», «Обеспечение компенсацией транспортных расходов, предусмотренной в соответствии с государственной поддержкой досрочного завоза продукции (товаров) от потребности» определяются по формуле:

Добесп = Кобесп / Кд х 100%,

где:

Кобесп-количество обеспеченности (м2, кВт, ед., тыс.руб.);

Кд - количество необходимой обеспеченности (м2, кВт, ед., тыс.руб.).;
4) раздел IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет  2 892 457,3 тысяч рублей.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Белоярского района, средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы по срокам реализации и источникам финансирования представлены в приложениях 2, 2.1 к муниципальной программе.

Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по результатам ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной программы.»;
5) в приложении 1 «Целевые показатели муниципальной программы» к Программе  после строки 1.5 дополнить строкой следующего содержания:

	«
	1.6
	Обеспечение компенсацией транспортных расходов, предусмотренной в соответствии с государственной поддержкой досрочного завоза продукции (товаров) от потребности, (%)
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	»;

6) приложение 2.1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района                                                                                          С.П.Маненков

Приложение 1
к постановлению администрации Белоярского района

от 19 июня 2018 года № 507

Приложение 2.1

к муниципальной программе Белоярского района

«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности

в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 1 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района»

	1
	Реконструкция , расширение, модернизация, строительство и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса (1.1, 1.2,1.3,1.6)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района (далее - УЖКХ),
Управление капитального строительства администрации Белоярского района (далее - УКС),
 Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района (далее- КФ)
	Всего:
	545 082,0
	116 393,2
	44 226,7
	79 097,6
	265 837,1
	39 527,4

	бюджет автономного округа
	473 186,1
	89 941,0
	28 753,7
	68 582,3
	250 334,5
	35 574,6

	бюджет Белоярского района
	71 895,9
	26 452,2
	15 473,0
	10 515,3
	15 502,6
	3 952,8

	1.1.
	ЛКОС с.Казым с напорным коллектором и КНС
	УКС
	бюджет Белоярского района
	178,5
	178,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Водоочистные сооружения в п.Сорум
	УКС
	бюджет Белоярского района
	3 935,4
	249,3
	656,1
	3 030,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Реконструкция сетей перегретой воды мкр.7 г.Белоярский
	УКС
	Всего:
	17 535,0
	17 535,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	16 636,3
	16 636,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	898,7
	898,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Обеспечение водоснабжением г.Белоярский
	УКС
	Всего:
	276 622,8
	22 000,0
	22 000,0
	11 000,0
	221 622,8
	0,0

	бюджет автономного округа
	231 441,7
	0,0
	10 450,0
	10 450,0
	210 541,7
	0,0

	бюджет Белоярского района
	45 181,1
	22 000,0
	11 550,0
	550,0
	11 081,1
	0,0

	1.5.
	Ремонт котельной (склад угля) в с.п.Ванзеват
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	766,0
	766,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Капитальный ремонт сетей газоснабжения мкр.Мирный
	УЖКХ
	Всего:
	1 124,5
	1 124,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 068,3
	1 068,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	56,2
	56,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Капитальный ремонт сетей газоснабжения СУ-966
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	4 607,0
	2 303,5
	2 303,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Ремонт наружного трубопровода горячего водоснабжения по ул.Барсукова г.Белоярский
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	316,1
	0,0
	0,0
	316,1
	0,0
	0,0

	1.9.
	Реализация мероприятий по капитальному ремонту (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду, в том числе с применением композитных материалов в г.Белоярский
	УЖКХ
	Всего:
	167 760,3
	0,0
	19 267,1
	64 751,5
	44 214,3
	39 527,4

	бюджет автономного округа
	151 803,4
	0,0
	18 303,7
	58 132,3
	39 792,8
	35 574,6

	бюджет Белоярского района
	15 956,9
	0,0
	963,4
	6 619,2
	4 421,5
	3 952,8

	1.10.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на капитальный ремонт (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду, в том числе с применением композитных материалов, в том числе:
	КФ
	Всего:
	72 236,4
	72 236,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	72 236,4
	72 236,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10.1.
	Капитальный ремонт (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду, в том числе с применением композитных материалов в г.Белоярский
	КФ
	бюджет автономного округа
	71 386,2
	71 386,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10.2.
	Капитальный ремонт (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду, в том числе с применением композитных материалов в с.п.Полноват
	КФ
	бюджет автономного округа
	850,2
	850,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа населению на территории сельских поселений Белоярского района (в том числе администрирование) (1.4)
	УЖКХ
	бюджет автономного округа
	1 006,6
	183,7
	190,6
	203,0
	209,1
	220,2

	3
	Предоставление субсидий  в целях возмещения части недополученных доходов в связи с реализацией  электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения (1.5)
	УЖКХ
	Всего:
	209 823,3
	33 281,7
	38 528,3
	43 210,9
	45 948,7
	48 853,7

	бюджет автономного округа
	185 667,5
	29 873,0
	33 519,0
	38 282,0
	40 709,3
	43 284

	бюджет Белоярского района
	24 155,8
	3 408,7
	5 009,3
	4 928,9
	5 239,4
	5 569,5

	4
	Компенсация транспортных расходов, предусмотренная в соответствии с государственной поддержкой досрочного завоза продукции (товаров)
	Отдел муниципального заказа администрации Белоярского района (далее - ОМЗ)
	Всего:
	37 415,5
	19 055,1
	18 360,4
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	37 415,5
	19 055,1
	18 360,4
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	1 642,2
	0,0
	0,0
	547,4
	547,4
	547,4

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	794 969,6
	168 913,7
	101 306,0
	123 058,9
	312 542,3
	89 148,7

	бюджет автономного округа
	697 275,7
	139 052,8
	80 823,7
	107 067,3
	291 252,9
	79 079,0

	бюджет Белоярского района
	97 693,9
	29 860,9
	20 482,3
	15 991,6
	21 289,4
	10 069,7

	Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	1
	Обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности (2.1, 2.2)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	бюджет Белоярского района
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»

	1
	Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов (3.1)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	12 552,6
	1 838,1
	2 456,9
	2 752,6
	2 752,6
	2 752,4

	Итого по подпрограмме 3

	бюджет Белоярского района
	12 552,6
	1 838,1
	2 456,9
	2 752,6
	2 752,6
	2 752,4

	Подпрограмма 4 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	1
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (4.1, 4.2)
	УКС, Комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района (далее - КМС)
	Всего:
	346 584,8
	328 721,1
	17 863,7
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	222 322,7
	222 322,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	134 241,9
	104 368,7 *
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	19 893,4
	2 029,7
	17 863,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 4

	Всего:
	346 584,8
	328 721,1
	17 863,7
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	222 322,7
	222 322,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	104 368,7
	104 368,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	19 893,4
	2 029,7
	17 863,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5«Обеспечение благоустройства территории городского поселения Белоярский»

	1
	Организация благоустройства и озеленения территории городского поселения Белоярский (5.1, 5.3, 5.4, 5.7)
	УЖКХ, УКС, КМС, Управление по транспорту и связи администрации Белоярского района (далее- УТиС)
	Всего:
	471 249,2
	132 638,8
	132 096,3
	138 118,3
	43 686,0
	24 709,8

	бюджет автономного округа
	61 122,2
	56 122,2
	0,0
	2 500,0
	2 500,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	410 127,0
	76 516,6
	132 096,3
	135 618,3
	41 186,0
	24 709,8

	1.1.
	Озеленение
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	17 265,1
	3 477,9
	3 571,3
	3 405,3
	3 405,3
	3 405,3

	1.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	УЖКХ, УТиС, КМС
	бюджет Белоярского района
	82 865,1
	17 639,6
	15 099,1
	16 542,2
	16 792,1
	16 792,1

	1.3.
	Благоустройство капитального характера
	УКС
	Всего:
	365 743,7
	111 521,3
	113 425,9
	115 320,8
	20 963,3
	4 512,4

	бюджет автономного округа
	56 122,2
	56 122,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	309 621,5
	55 399,1
	113 425,9
	115 320,8
	20 963,3
	4 512,4

	1.4.
	Содействие развитию исторических и иных местных традиций

	Всего:
	5 375,3
	0,0
	0,0
	2 850,0
	2 525,3
	0,0

	КМС
	бюджет автономного округа
	2 500,0
	0,0
	0,0
	2 500,0
	0,0
	0,0

	УКС

	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 500,0
	0,0

	КМС
	бюджет Белоярского района
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0

	УКС

	25,3
	0,0
	0,0
	0,0
	25,3
	0,0

	2
	Техническая эксплуатация, содержание, ремонт и организация энергоснабжения сети уличного освещения на территории городского поселения Белоярский (5.1, 5.2)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	56 156,6
	11 044,7
	10 986,3
	11 685,0
	11 220,2
	11 220,4

	3
	Содержание и благоустройство межпоселенческих мест захоронений на территории Белоярского района (5.5, 5.6)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	15 491,2
	3 028,4
	3 456,4
	3 168,8
	2 918,8
	2 918,8

	Итого по подпрограмме 5

	Всего:
	542 897,0
	146 711,9
	146 539,0
	152 972,1
	57 825,0
	38 849,0

	бюджет автономного округа
	61 122,2
	56 122,2
	0,0
	2 500,0
	2 500,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	481 774,8
	90 589,7
	146 539,0
	150 472,1
	55 325,0
	38 849,0

	 Подпрограмма 6 «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Белоярский район»

	1
	Благоустройство дворовых территорий поселений Белоярского района
	УКС
	Всего:
	1 699,0
	0,0
	1 699,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	291,5
	0,0
	291,5
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 242,6
	0,0
	1 242,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	164,9
	0,0
	164,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Благоустройство мест общего пользования поселений Белоярского района
	УКС
	Всего:
	8 288,8
	0,0
	8 288,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1 437,4
	0,0
	1 437,4
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	6 127,6
	0,0
	6 127,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	723,8
	0,0
	723,8
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Разработка дизайн-проектов благоустройства на территории поселений Белоярского района
	УКС
	бюджет Белоярского района
	1 438,0
	0,0
	1 438,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 6

	Всего:
	11 425,8
	0,0
	11 425,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1 728,9
	0,0
	1 728,9
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	7 370,2
	0,0
	7 370,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	2 326,7
	0,0
	2 326,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	Всего:
	1 708 499,8
	646 184,8
	279 661,4
	278 783,6
	373 119,9
	130 750,1

	федеральный бюджет
	224 051,6
	222 322,7
	1 728,9
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	870 136,8
	299 543,7
	88 193,9
	109 567,3
	293 752,9
	79 079,0

	бюджет Белоярского района
	614 311,4
	124 318,4
	189 738,6
	169 216,3
	79 367,0
	51 671,1

* в том числе остатки финансовых средств 2015 года